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 GJ5021 平成　年度分　移出数量明細書 108

 GJ5072 酒類の販売数量等報告書 109



CC1-5003 
 
   
           酒 税 申 告 、 申 請 等 事 務 代 理 人 届 出 書                          
                                                 

 

 

 
      収受印 
 

 
 整理番号 
 

※  

 

 
 
 
 平成  年  月  日 
 

 
 
 

届 
 
 
 

出 
 
 
 

者 
 
 
 

 
 （住所）〒 
 

 
 （電話） 
 
      局 
 
      番 
  

 （氏名又は名称及び代表者氏名） 
（ふりがな） 

 

 

      ○印  

      税務署長 殿 
 

個人番号又は 

法人番号 

↓ 個人番号の記載に当たっては、左端を空欄とし、ここから記載してください。 
 
              

             
 
 
          
 

の 

 所 在 地 及 び 名 称          
 

 

 
 〒 
 

 
 （電話） 
 
      局 
 
      番 
  

 
    上記の     
 

における酒税に関する下記の手続については、これを下記の者に代理させる 

   こととしましたから届出します。 
                        記 
  
 
 
 
 代 
 
 
 
 理 
 
 
 
 人 
 

 
 （住所）〒 
 

 
 （氏名） 
 

 
 （届出者との関係） 
 

 
 （使用する印鑑） 
 

 代 
 理 
 さ 
 せ 
 る 
 事 
 項 
 

 

 参 
 
 考 
 
 事 
 
 項 
 

 

 

※ 税務署処理欄 

番号確認 身元確認 確認書類 
個人番号カード／通知カード・運転免許証 
その他（                ） 

入 力 年 月 日 担当者印 

 □ 済 

□ 未済   
            
            

酒 税 

別添59



CC1-5006 
 

             酒 税 申 告 期 限 等 延 長 申 請 書                       
 

 

       収受印  整理番号  ※  

  

 平成  年  月  日 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

       
 

税務署長 殿 

 （製造場等の所在地及び名称）〒 
 
 

電話    －   －     

 

 
 申 

 
 

 
 請 

 

 
 

 者 

 （住所）〒 
 
 
 

電話    －   －     

 （氏名又は名称及び代表者名） 

 

 

 
 個人番号又は 

法人番号 
↓ 個人番号の記載に当たっては、左端を空欄とし、ここから記載してください。 

個人番号又は法人番号は、税務署提出用２通のうち１通のみに記載してください。 

  
                               

  下記の申告、申請等の書類の提出、納付又は徴収に関する期限の延長について、国税通則法施行令第 
 ３条第３項の規定により申請します。 

                       記 

延 

長 

申 

請 

の 

期 
限 

   期 限 の 種 類                 本来の期限  提出(納付) 
予定年月日 

※延長後の期限 

 
 

 平成 
   年 月 日 

 平成 
   年 月 日 

 平成 
   年 月 日 

 
   年 月 日    年 月 日    年 月 日 

 
   年 月 日    年 月 日    年 月 日 

 
   年 月 日    年 月 日    年 月 日 

 
   年 月 日    年 月 日    年 月 日 

 
   年 月 日    年 月 日    年 月 日 

 災 

 害 

 等 

 の 

 状 

 況 

 （災害等の発生の日） 

            平成 年 月 日 

 

 参 

 

 
 考 

 
 

 事 
 

 
 項 

 

 （災害等のやんだ日） 

            平成 年 月 日 

 （災害等を受けた場所の所在地及び名称） 
 
 
 

 （災害被害等の概要） 
 
 
 

 

 ※                                     第     号 

                                   平成  年  月  日 

                                税務署長          
 

印 

  上記の「延長後の期限」欄に記載のとおり、国税通則法第11条の規定により期限を延長します。 
 

※税務署処理欄 

番号確認 身元確認 確認書類 
個人番号カード／通知カード・運転免許証 

 その他（               ） 

入力年月日 担当者印 

 
□  済 

□ 未済 
  

            
            

 

酒 税 

２
通
提
出 
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CC1-5149 
 

            酒 類 蔵 置 場 設 置 許 可 申 請 書                        

 

 

 

       収受印  整理番号  ※  

  平成  年  月  日  

 

 申 

 

 請 

 

者 

 

 

 （住所）〒  －  （電話） 

 

       局 

        番 

 （氏名又は名称及び代表者氏名） 

（ふりがな）  

        

 

税務署長 殿 

                              ○印   

個人番号又は 

法人番号 

↓ 個人番号の記載に当たっては、左端を空欄とし、ここから記載してください。 

             
             

  酒類の蔵置場の設置許可を受けたいので、酒税法施行令第29条第１項の規定により関係書類を添付して 

 

 下記のとおり申請します。 

                        記 

 設る 

 置 

 し蔵 

 よ 

 う置 

 と 

 す場 

所 在 地 及 び        

名      称 

  

 

 （詳細は別添図面のとおり） 

設 備 の 状 況        
 

   別紙のとおり 

蔵置しようとする酒類の 

 

品 目 及 び 範 囲 

 

蔵 置 場 設 置 期 間           
      平成    年    月    日から 

                          の間 

      平成    年    月    日まで 

 

 

 

 

 

 申 請 の 理 由           

 

 

 

※ 税務署処理欄 

番号確認 身元確認 
確認書類 

個人番号カード／通知カード・運転免許証 
その他（                ） 

入力年月日 担当者印 

 □ 済 

□ 未済   
             

            
  

 

酒 税 
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CC1-5155 
              酒 類 蔵 置 場 廃 止 届 出 書                    

 

 

 

        収受印   整理番号 
 
 ※ 
 

 

 

 

   平成  年  月  日  届 

 

 

 出 

 

 

 者 

 （住所）〒  －  （電話） 

        局 

        番 

 （氏名又は名称及び代表者氏名） 
（ふりがな） 

              

       税務署長 殿 

                               ㊞  

個人番号又は 

法人番号 

↓ 個人番号の記載に当たっては、左端を空欄とし、ここから記載してください。 

             
             

  下記の酒類蔵置場を廃止したいので、酒税法施行令第29条第３項の規定により届出します。 

                        記 

 蔵置場の所在地及び 

 名       称  

 蔵 

 置 

 場 

 設 

 置 

 許 

 可 

 
 年 月 日       

    昭和 
             年    月    日 
    平成 

酒 類 の 品 目   

 
 期 限 又 は 条 件       

 
 

 廃 止 年 月 日             平成    年    月    日  

  
 
 
廃 止 の 理 由         

 

 

 

 
 摘       要 

 

 

※ 税務署処理欄 

番号確認 身元確認 確認書類 
個人番号カード／通知カード・運転免許証 
その他（                ） 

入力年月日 担当者印 

 □ 済 

□ 未済   
            
             

 

酒 税 
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CC1-5156 
                       設 置 

              酒 類 蔵 置 所             

                        廃 止 

 報 告 書      

       収 受 印 

 

 整理番号  ※ 
 

  平成  年  月  日 

 

 

 

 

         

報 

 

 

告 

 

 

者 

 （住所）〒  －  （電話） 

      局 

      番 

 （氏名又は名称及び代表者氏名） 
（ふりがな） 

 

 

税務署長 殿 

                                 ㊞ 

個人番号又は 

法人番号 

↓ 個人番号の記載に当たっては、左端を空欄とし、ここから記載してください。 

             
             

  酒税法施行令第54条の２第１号の規定により下記のとおり報告します。 

 

                         記 

      設 置 す る     

 

 

蔵置所を          

      

 製造 場又は      

廃 止 し た     

 

 

販 売 場 の 所 在 地 及 び 名 称                

 

 

 （電話） 
 
 
      局 

      番 

 設置する 

     蔵置所の所在地及び名称            

 廃止した 

 

 

 設   置 
         年 月 日        
 廃   止 

   平成  年  月  日 

 設 置 す る 期 間                
 

   上記「設置年月日」から 平成  年  月  日までの間 

 蔵 置 す る 酒 類 の 範 囲                
   （ 品 目 等 ）  

  

 蔵 置 能 力                
 

 
 製造場又は販売場から 
 
 の距離及び所要時間          

 

 

 設 置 の 目 的 又 は 廃 止 の 理 由                

 

 

 そ の 他 の 参 考 事 項                

 

 

 

 

※ 税 務 署 処 理 欄 

番 号 確 認 身 元 確 認 確認書類 
個人番号カード／通知カード・運転免許証 
その他（                ） 

 □ 済 

□ 未済             
            

入 力 年 月 日  担 当 者 印  

送 付 年 月 日  担 当 者 印  

 

酒 税 
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CC1-5201 

粉 末 酒 の 数 量 計 算 方 法 承 認 申 請 書  
 
 

 

整理番号 ※ 

平成  年  月  日  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

税務署長 殿 

（製造場の所在地及び名称）〒  - （電話） 

局 

番 

申

請

者 

（住所）〒  - （電話） 

局 

番 

（氏名又は名称及び代表者氏名） 

（ふりがな） 

㊞ 

個人番号又は 

法人番号 

↓ 個人番号の記載に当たっては、左端を空欄とし、ここから記載してください。 

個人番号又は法人番号は、税務署提出用２通のうち１通のみに記載してください。 

             
             

 

下記のとおり酒税法施行令第 18 条の２第２項の規定により粉末酒の数量計算方法の承認を受けたいので申請しま

す。 

記 

比重計・温度計・天びん 

その他の測定器具の  

備 付 け の 状 況 

 

当該粉末酒の製造方法の 

詳 細 

 

そ の 他 参 考 事 項 

 

※ 

第     号 

平成  年  月  日 

 

   税務署長        ○印

 

 

酒税法施行令第 18条の２第２項の規定により、申請のとおり承認します。 

 

※ 税務署処理欄 

番号確認 身元確認 確認書類 
個人番号カード／通知カード・運転免許証 

その他（                ） 

            
            

 □ 済 

□ 未済 

            

収受印 

酒 税 

２
通
提
出 
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 CC1-5203 

粉 末 酒 の 数 量 計 算 方 法 変 更 届 出 書 
 
 

 
 

整理番号 ※ 

平 成  年  月  日 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

税務署長 殿 

（製造場の所在地及び名称）〒  - （電話） 

局 

番 

届

出

者 

（住所）〒  - （電話） 

局 

番 

（氏名又は名称及び代表者氏名） 

（ふりがな） 

㊞ 

個人番号又は 

法人番号 

↓ 個人番号の記載に当たっては、左端を空欄とし、ここから記載してください。 

             
             

 

下記のとおり酒税法施行令第 18条の２第６項の規定により粉末酒の数量計算方法を変更するので届出します。 

 

記 

承認を受けた年月日及び 

番 号 
平成  年  月  日   第    号 

変 更 前 酒税法施行令第 18条の２第１項第１号 

変 更 後 酒税法施行令第 18条の２第１項第２号 

変 更 の 理 由 

 

摘 要 

 

※税務署整理欄 

通信日付印 平成  年  月  日 

番号確認 身元確認 
確認書類 
個人番号カード／通知カード・運転免許証 

その他（              ） 

確認者印 

 
□ 済 

□ 未済 

 

            
            

収受印 

酒 税 

別添65



CC1-5206 

酒 税 更 正 請 求 書 
 
 

整理番号 ※ 

平成  年  月  日  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

税務署長 殿 

（製造場の所在地及び名称）〒  - （電話） 

局 

番 

請

求

者 

（住所）〒  - （電話） 

局 

番 

（氏名又は名称及び代表者氏名） 

（ふりがな） 

㊞ 

個人番号又は 

法人番号 

↓ 個人番号の記載に当たっては、左端を空欄とし、ここから記載してください。 

             
             

下記のとおり国税通則法第 23条の規定により酒税について更正の請求をします。 

記 

①申告に係る課税標準等又は税額等並びに更正後の課税標準等又は税額等 別 紙 の と お り 

② 

 

す
る
理
由 

更
正
の
請
求
を 

 ③ 
 

 

に
至
っ
た
事
情 

更
正
の
請
求
を
す
る 

④
参
考
事
項 

 

 

 

 

 

⑤ 還付され

る税金の

受取場所 

１ 銀行等の預金口座に振込みを希望する場合 

銀   行     本店・支店 

金庫・組合       出張所 

      農協・漁協     本所・支所 

    預金 口座番号  

２ ゆうちょ銀行の郵便貯金口座に振込みを

希望する場合 

         

通常貯金の記号番号    －        

３ ゆうちょ銀行の窓口若しくは郵便局窓口

での受け取りを希望する場合 

店舗名                  

通信日付印 
※ 

平成  年  月  日 
確 認 者 印 

※ 管 理 運 営 

部 門 連 絡 

※ 

番号確認 身元確認 確認書類 
個人番号カード／通知カード・運転免許証 
その他（                ） 

            
            

              

収受印 

酒 税 
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CC1-5210 

酒税の納期限延長申請書（平成 年  月分）  
 

整理番号 ※ 

平成  年  月  日  

 

 

 

 

 

 

 

 

税務署長 殿 

（製造場の所在地及び名称）〒 （電話） 

局 

番 

申 
 

告 
 

者 

（住所）〒 （電話） 

局 

番 

（氏名又は名称及び代表者氏名） 
（ふりがな） 

○印  

個人番号又は 

法人番号 
↓ 個人番号の記載に当たっては、左端を空欄とし、ここから記載してください。 

個人番号又は法人番号は、税務署提出用２通のうち１通のみに記載してください。 

             
             

下記のとおり酒税法第 30条の６第１項の規定により納期限の延長を受けたいので関係書類を添付して申請します。 
 

記 

納税申告書  
提 出 年 月 日 平成    年    月    日 

納付すべき税額 円 
納 期 限 の 延 長 を 受  

け よ う と す る 税 額  

 
円 

延長を受けようとする期限  平成    年    月    日 

必
要
と
す
る
理
由 

納
期
限
の
延
長
を 

 

提 
供 
し 

た 

担 

保 

根 

担 

保 
（提供年月日） 

平成  年  月  日 

（提供先） （担保の種類） 

（極度額） 

 

円 

（担保される移出期間） 

自 平成   年   月   日 

至 平成   年   月   日 

そ
の
他 

（提供年月日） （担保の種類） （担保金額） 

 

円 

※                                          第     号 

平成  年  月  日 

     税務署長           ○印

上記について、（現在納期限を延長されている平成  年  月分の酒税を延長された納期限までに納付した場合

に限り、）酒税法第 30条の６第１項の規定により下記のとおり延長を認めます。 

 

 

記 

※ 延 長 す る 税 額                          円 

※ 延 長 後 の 納 期 限          平成    年    月    日 
 

※延長承認を予定する移出期間 平成  年  月分から１年間 ※申告書整理（管理）  

※ 税務署処理欄 

番号確認 身元確認 確認書類 
個人番号カード／通知カード・運転免許証 

その他（                ） 

入力年月日 担当者印 

 
□ 済 

□ 未済   
            
            

収受印 

酒 税 

２
通
提
出 

別添67



 CC1-5213 

戻 入 れ 酒 類 の 廃 棄 承 認 申 請 書  
 

 

整理番号 ※ 

平成  年  月  日  

 

 

 

 

 

税務署長 殿 

申 
 

請 
 

者 

（住所）〒 （電話） 

局 

番 

（氏名又は名称及び代表者氏名） 
（ふりがな） 

○印  

個人番号又は 

法人番号 
↓ 個人番号の記載に当たっては、左端を空欄とし、ここから記載してください。 

個人番号又は法人番号は、税務署提出用２通のうち１通のみに記載してください。 

             
             

下記の酒類について、酒税法第 30条第５項に規定する廃棄の承認を受けたいので、酒税法施行令第 37条第１項の規定

により関係書類等を添付して下記のとおり申請します。 

記 

廃 止 製 造 場 の 

所 在 地 及 び 名 称  

 

廃

棄

す

る

酒

類 

品 目 
アルコール 

分 別 等 

容 器 
 

区 分 
個 数 数 量 税 額 

移 出 
 

年月日  

戻入れ  
 

年月日  
戻 入 れ 先  

         

         

         

廃

棄

の

処

分

 

日 時 
 

方 法 
 

場 所 の 所 在 地  
及 び 名 称  

 

理 由 
 

その他の参考事項  
 

戻 入 れ 事 実 を 

証明する添付書類  

 

※                                          第     号 

平成  年  月  日 

      税務署長          ○印

上記申請のとおり酒税法第 30条第５項の規定により承認します。 

 

 

※ 税務署処理欄 

番号確認 身元確認 確認書類 
個人番号カード／通知カード・運転免許証 
その他（                ） 

入力年月日 担当者印 

 
□ 済 

□ 未済   
            
            

収受印 

酒 税 

２
通
提
出 

別添68



 CC1-5214 

被 災 酒 類 の 確 認 書 交 付 申 請 書  
 

整理番号 ※ 

平成  年  月  日  

 

 

 

 

 

 

 

 

税務署長 殿 

（被災場所の所在地及び名称）〒  - （電話） 

局 

番 

申 
 

請 
 

者 

（住所）〒  - （電話） 

局 

番 

（氏名又は名称及び代表者氏名） 

（ふりがな） 

㊞ 

個人番号又は 

 法人番号 
↓ 個人番号の記載に当たっては、左端を空欄とし、ここから記載してください。 

個人番号又は法人番号は、税務署提出用２通のうち１通のみに記載してください。 

             
             

下記のとおり酒類が被災したことについての確認を受けたいので、災害被害者に対する租税の減免、徴収猶予等に

関する法律の施行に関する政令第 14条第２項の規定により申請します。 

記 

納
税
義
務
者 

（製造場（保税地域）の所在地） （製造場（保税地域）の名称） 

（製造者（引取者）の住所） （製造者（引取者）の氏名又は名称） 

仕
入
先 

（営業所等の所在地） （氏名又は名称） 

品 目      計 

ア ル コ ー ル 分 別 等        

容 器 の 容 量  
      

容 器 の 総 個 数        

課 税 標 準 数 量        

税 率       

税 額 円 円 円 円 円 円 

仕 入 金 額 円 円 円 円 円 円 

被 害 状 況       

Ａ 税 額 Ｂ 保険金、損害賠償金に 

 より補てんされた額  

Ｃ 補てんされない額  

（Ａ－Ｂ） 

Ｄ 仕 入 先 か ら の 

  損 失 補 償 額  

    

災 害 の や ん だ 日  平  成      年      月      日 

※                                          第     号 

平成  年  月  日 

     税務署長             ○印

上記のとおり被災したことを確認しました。 

 

 

※ 税務署処理欄 

番号確認 身元確認 確認書類 
個人番号カード／通知カード・運転免許証 
その他（                ） 

                        
 □ 済 

□ 未済 
            

収受印 

酒 税 

２
通
提
出 

別添69



CC1-5303 

酒 税 保 全 担 保 分 割 提 供 承 認 申 請 書  
 

整理番号 ※ 

平成  年  月  日  

 

 

 

 

 

 

税務署長 殿 

申 
 

請 
 

者 

（住所）〒 （電話） 

局 

番 

（氏名又は名称及び代表者氏名） 
（ふりがな） 

○印  

個人番号又は 

法人番号 
↓ 個人番号の記載に当たっては、左端を空欄とし、ここから記載してください。 

個人番号又は法人番号は、税務署提出用２通のうち１通のみに記載してください。 

             
             

下記のとおり保全担保の分割提供について、酒税法施行令第 43 条第２項の規定により承認を受けたいので、申請し

ます。 

記 

保

全

担

保

提

供

命

令 

製 造 場 の  

所 在 地 及 び 名 称  
 

命 令 年 月 日 等  平成  年  月  日付   第   号酒税保全担保提供命令通知書 

提 供 す べ き 担 保 の 額 円 提供期限 平成  年  月  日 

担 保 さ れ る 移 出 期 間 自 平成  年  月  日   至 平成  年  月  日 

分

割

提

供

の

方

法 

分 割 提 供 期 限  分 割 提 供 担 保 額  
提 供 す る 

担 保 の 種 類  
摘 要 

平成  年  月  日  円 
  

平成  年  月  日  円   

平成  年  月  日  円   

平成  年  月  日  円   

平成  年  月  日  円   

合 計 円   

分
割
提
供
の
理
由 

 参

考

事

項 

 

※                                           第     号 

平成  年  月  日 

   税務署長        ○印

酒税法施行令第 43条第２項の規定により、申請のとおり承認します。 

 

 

※ 税務署処理欄 

番号確認 身元確認 確認書類 
個人番号カード／通知カード・運転免許証 
その他（                ） 

                        
 □ 済 

□ 未済 
            

収受印 

酒 税 

２
通
提
出 

別添70



CC1-5305 

酒 類 保 存 命 令 申 請 書  
 

整理番号 ※ 

平成  年  月  日  

 

 

 

 

 

 

税務署長 殿 

申 
 

請 
 

者 

（住所）〒 （電話） 

局 

番 

（氏名又は名称及び代表者氏名） 
（ふりがな） 

○印  

個人番号又は 

法人番号 
↓ 個人番号の記載に当たっては、左端を空欄とし、ここから記載してください。 

個人番号又は法人番号は、税務署提出用２通のうち１通のみに記載してください。 

             
             

平成  年  月  日付   第   

記 

号で酒税保全担保の提供命令がありましたが、下記の理由により担保

の提供に代えて酒類を保存したいので、酒税法第 31条第１項後段の規定により酒類の保存命令をされるよう申請し

ます。 

申 請 の 理 由   

保存する酒類の状況   

保 存 す る 場 所 の  

所 在 地 及 び 名 称  

 

保 存 の 方 法   

※               酒 類 保 存 命 令 通 知 書  

第     号 

平成  年  月  日 

 

   税務署長        ○印  

平成  年  月  日付   第   号で通知した酒税保全担保提供命令を取り消し、下記酒類製造場から

移出する酒類に対する酒税について、酒税法第 31条第１項後段の規定により下記のとおり酒類を保存することを命

じます。 

なお、酒類を分割して保存したい場合は、酒類分割保存承認申請書を提出してください。 

記 

製造場の所在地

及び名称 

 

保存すべき酒類

の価額 

 

担保される移出

期間 
自 平成   年   月   日    至 平成   年   月   日 

酒類保存証書を

提出すべき期限

等 

保存すべき酒類及び保存の方法を定めたときは、酒類保存承認申請書を提出して承認を受ける

こと。 

酒類保存証書は、平成   年   月   日までに提出すること。 

 

※ 税務署処理欄 

番号確認 身元確認 確認書類 
個人番号カード／通知カード・運転免許証 
その他（                ） 

            
            

 □ 済 

□ 未済 
            

収受印 

酒 税 

２
通
提
出 

別添71



CC1-5306 

酒 類 分 割 保 存 承 認 申 請 書  
 

整理番号 ※ 

平成  年  月  日  

 

 

 

 

 

 

税務署長 殿 

申 
 

請 
 

者 

（住所）〒 （電話） 

局 

番 

（氏名又は名称及び代表者氏名） 
（ふりがな） 

○印  

個人番号又は 

法人番号 
↓ 個人番号の記載に当たっては、左端を空欄とし、ここから記載してください。 

個人番号又は法人番号は、税務署提出用２通のうち１通のみに記載してください。 

             
             

下記のとおり酒類の分割保存について、酒税法施行令第 43条第２項の規定により承認を受けたいので、申請します。 

記 

酒

類

保

存

命

令 

製 造 場 の  

所 在 地 及 び 名 称  
 

命 令 年 月 日 等  平成  年  月  日付   第   号酒類保存命令通知書 

提 供 す べ き 酒 類 の 額 円 
酒類保存証書  

の提出期 限 
平成  年  月  日 

担 保 さ れ る 移 出 期 間 自 平成  年  月  日   至 平成  年  月  日 

分

割

保

存

の

方

法 

分 割 保 存 期 限  分 割 保 存 酒 類 の 価 額 保存酒類の種類  摘 要 

平成  年  月  日  円   

平成  年  月  日  円   

平成  年  月  日  円   

平成  年  月  日  円   

平成  年  月  日  円   

合 計 円   

分

割

保

存

の

理

由

 

 保
存
し
よ
う
と
す
る
場
所 

 

※                                           第     号 

平成  年  月  日 

   税務署長        ○印

酒税法施行令第 43条第２項の規定により、申請のとおり承認します。 

 

 

※ 税務署処理欄 

番号確認 身元確認 確認書類 
個人番号カード／通知カード・運転免許証 
その他（                ） 

            
            

 □ 済 

□ 未済 
            

収受印 

酒 税 

２
通
提
出 

別添72



CC1-5308 

酒 類 の 保 存 承 認 申 請 書  
 

整理番号 ※ 

平成  年  月  日  

 

 

 

 

 

 

税務署長 殿 

申 
 

請 
 

者 

（住所）〒  - （電話） 

局 

番 

（氏名又は名称及び代表者氏名） 
（ふりがな） 

㊞ 

個人番号又は 

法人番号 
↓ 個人番号の記載に当たっては、左端を空欄とし、ここから記載してください。 

個人番号又は法人番号は、税務署提出用２通のうち１通のみに記載してください。 

             
             

平成  年  月  日付   第   

記 

号による酒類の保存命令に基づいて、保存すべき酒類及び保存の方法を

下記のとおり定めましたので、酒税法第 31条第４項の規定により承認を受けたいので申請します。 

酒 類 の

品 目 別 等 

容 器 番 号 
数 量 

ｱ ﾙ ｺ ｰﾙ分  市 販 酒 
規 格 換 
算 数 量 

１l当たりの

価 額 

(又は原価) 
価 額 

※左の 60％ 

又は 70％ 

の 価 額 
入 味 深 又 
は 空 積 深 比 重 

  ｌ 度 ｌ 円 銭 円 円 

mm  

        

  

        

  

        

  

        

  

製造場の所在地及び名称  

保 存 場 所  

保 存 方 法  

申 請 の 理 由  

概 要  

※                                          第     号 

平成  年  月  日 

   税務署長        ○印

酒税法第 31条第４項の規定により、申請のとおり承認します。 

 

 

※ 税務署処理欄 

番号確認 身元確認 確認書類 
個人番号カード／通知カード・運転免許証 
その他（                ） 

            
            

 □ 済 

□ 未済 
            

収受印 

酒 税 

２
通
提
出 

別添73



CC1-5309 

保 存 酒 類 変 換 承 認 申 請 書  
 

 

整理番号 ※ 

平成  年  月  日  

 

 

 

 

 

税務署長 殿 

申 
 

請 
 

者 

（住所）〒  - （電話） 

局 

番 

（氏名又は名称及び代表者氏名） 
（ふりがな） 

㊞ 

個人番号又は 

法人番号 
↓ 個人番号の記載に当たっては、左端を空欄とし、ここから記載してください。 

個人番号又は法人番号は、税務署提出用２通のうち１通のみに記載してください。 

             
             

平成  年  月  日付   第   

記 

号の保存命令に基づいて、保存している下記１の酒類を下記２の酒類に

変換をしたいから、酒税法第 34条第１項の規定により承認を受けたいので申請します。 

１ 変換しようとする酒類 

酒 類 の 
品 目 別 等 

容 器 番 号 
数 量 

ｱ ﾙ ｺ ｰﾙ分  市 販 酒 
規 格 換 
算 数 量 

１l当たりの

価 額 

(又は原価) 
価 額 

※左の 60％ 

又は 70％ 

の 価 額 入 味 深 又 
は 空 積 深 比 重 

  ｌ 度 ｌ 円 銭 円 円 

ｍm  

        

  

２ 変換により保存する酒類 

  ｌ 度 ｌ 円 銭 円 円 

ｍm  

        

  

製造場の所在地及び名称  

保 存 場 所  

保 存 方 法  

申 請 の 理 由  

概 要  

※                                          第     号 

平成  年  月  日 

   税務署長        ○印

酒税法第 34条第１項の規定により申請のとおり承認します。 

 

 

※ 税務署処理欄 

番号確認 身元確認 確認書類 
個人番号カード／通知カード・運転免許証 
その他（                ） 

            
            

 □ 済 

□ 未済 
            

収受印 

酒 税 

２
通
提
出 

別添74



CC1-5318 

酒 税 担 保 変 更 承 認 申 請 書  
 

整理番号 ※ 

平成  年  月  日  

 

 

 

 

 

 

税務署長 殿 

申 
 

請 
 

者 

（住所）〒 （電話） 

局 

番 

（氏名又は名称及び代表者氏名） 
（ふりがな） 

○印  

個人番号又は 

法人番号 
↓ 個人番号の記載に当たっては、左端を空欄とし、ここから記載してください。 

個人番号又は法人番号は、税務署提出用２通のうち１通のみに記載してください。 

             
             

下記のとおり担保を変更することについて、国税通則法第 51条第２項の承認を受けたいので申請します。 

記 

提

供

中

の

担

保 

提 供 年 月 日  平成  年  月  日  

担 保 の 種 類   

担 保 の 表 示  円 

担 保 さ れ る 税 額   

担保される移出期間  自 平成  年  月  日   至 平成  年  月  日 

提 供 の 目 的  酒 税 の 納 期 限 延 長 （ 保 全 ） の た め の 担 保  

提

供

し

よ

う

と

す

る

担

保

 

担 保 の 種 類   

担 保 の 表 示   

担 保 さ れ る 税 額  円 

担 保 金 額  円 

担保される移出期間  自 平成  年  月  日   至 平成  年  月  日 

変 更 予 定 年 月 日  平成  年  月  日  

変

更

の

理

由 

 参

考

事

項 

 

※                                           第     号 

平成  年  月  日 

   税務署長        ○印

 

 

国税通則法第 51条第２項の規定により申請のとおり承認します。 

 

※ 税務署処理欄 

番号確認 身元確認 確認書類 
個人番号カード／通知カード・運転免許証 
その他（                ） 

            
            

 □ 済 

□ 未済 
            

収受印 

酒 税 

２
通
提
出 

別添75



CC1-5324 

酒 税 金 銭 担 保 充 当 申 出 書  
 

（注） 
１ この申出書は、酒税の金銭担保を酒税の納付に充てようとする場合に使用してください。 

２ この申出書は、２通提出してください。 

３ ※印欄は記載しないでください。 

整理番号 ※ 

平成  年  月  日  

 

 

 

 

 

 

税務署長 殿 

申 
 

請 
 

者 

（住所）〒 （電話） 

局 

番 

（氏名又は名称及び代表者氏名） 
（ふりがな） 

○印  

個人番号又は 

法人番号 
↓ 個人番号の記載に当たっては、左端を空欄とし、ここから記載してください。 

個人番号又は法人番号は、税務署提出用２通のうち１通のみに記載してください。 

             
             

私（当社）が提供した酒税の金銭担保を、国税通則法第 51 条第３項の規定により下記のとおり酒税に充当してくだ

さい。 

記 

担

保 

供 託 局 名 及 び 

供 託 受 領 証 番 号  
 

提 供 年 月 日  平成  年  月  日  

担 保 さ れ る  
移 出 期 間  

自 平成  年  月  日 
至 平成  年  月  日 

提 供 し た 金 額  

充 当 し よ う  

と す る 税 額  

月 分 

納期限  平成  年  月  日  

税 額 円 

 

※                                           第     号 

平成  年  月  日 

 

   税務署長        ○印

 

 

上記のとおり申出があったので平成  年  月分の酒税は平成  年  月  日付で納付があったものとみな

されましたから通知します。 

 

※ 税務署処理欄 

番号確認 身元確認 確認書類 
個人番号カード／通知カード・運転免許証 
その他（                ） 

            
            

 □ 済 

□ 未済 
            

収受印 

酒 税 

２
通
提
出 

別添76



CC1-5401 

未 納 税 移 出 承 認 申 請 書  
 

整理番号 ※ 

平成  年  月  日  

 

 

 

 

 

 

税務署長 殿 

申 
 

請 
 

者 

（住所）〒  - （電話） 

局 

番 

（氏名又は名称及び代表者氏名） 
（ふりがな） 

 

㊞ 

個人番号又は 

法人番号 
↓ 個人番号の記載に当たっては、左端を空欄とし、ここから記載してください。 

個人番号又は法人番号は、税務署提出用２通のうち１通のみに記載してください。 

             
             

酒類の未納税移出の承認を受けたいので、酒税法施行令第 33条の規定により下記のとおり申請します。 

 

記 

移出製造場等の所在地及び名称  

移入製造場等の所在地及び名称   

移

出

酒

類 

品 目 別 等    

ア ル コ ー ル 分 度 度 

そ の 他 の 区 分   

数 量 ｌ ｌ 

容 器 区 分  容 器 個 数   個  個 

移 出 年 月 日  平成  年  月  日 平成  年  月  日 

移 出 の 目 的 又 は 理 由   

参 考 事 項  

 

※                                          第     号 

平成  年  月  日 

     税務署長          ○印

 

 

酒税法第 28条第１項の規定により上記の申請のとおり承認します。 
 

※ 税務署処理欄 

番号確認 身元確認 確認書類 
個人番号カード／通知カード・運転免許証 

その他（                ） 

入力年月日 担当者印 

 □ 済 

□ 未済 
  

            
            

収受印 

酒 税 

２
通
提
出 

別添77



CC1-5404 
移 出 通 知 

未 納 税 移 入 証 明 書 
移 入 申 告 

整理番号  ※ 

平成  年  月  日 

 

 

 

 

 

 

殿 

（住所）〒  - （電話） 

局 

番 

（氏名又は名称及び代表者氏名） 

（ふりがな） 

㊞ 

個人番号又は 

法人番号 

未納税移入申告書として、税務署へ提出する際に記載してください
↓ 個人番号の記載に当たっては、左端を空欄とし、ここから記載してください。 

。 

             
             

移出したので通知 
下記のとおり未納税酒類を移入したことを証明します。 

移入したので申告 
記 

移出者の住所及び氏名又は名称  

移出製造場等の所在地及び名称  

移入者の住所及び氏名又は名称  

移入製造場等の所在地及び名称  

未納税移出承認年月日及び承認番号 平成   年  月  日   第   号 

移 入 の 目 的 又 は 理 由  

酒 

類 

品 目 別 等     摘 要 

そ の 他 の 区 分       

移

出 

年 月 日      

輸 送 容 器 の  
種 類 及 び 個 数  

 

 

   

数 量 
Ｃ 

ｍｌ 

Ｃ 

ｍｌ 

Ｃ 

ｍｌ 

Ｃ 

ｍｌ 

アルコール分又は  
平均アルコール分  

度 

 

度 

 

度 

 

度 

 

比重又は平均比重      

※ 
 

移 
 
 
 
 
 

入 

年 月 日      

輸 送 容 器 の  
種 類 及 び 個 数  

 

 

 

 

 

 

 

 

数 量 
Ｃ 

ｍｌ 

Ｃ 

ｍｌ 

Ｃ 

ｍｌ 

Ｃ 

ｍｌ 

アルコール分又は  
平均アルコール分  

度 

 

度 

 

度 

 

度 

 

比重又は平均比重      

※
増
減 

数 量 ｍｌ ｍｌ ｍｌ ｍｌ 

ア ル コ ー ル 分  度 度 度 度 

 
※ 税務署整理欄 

番号確認 身元確認 確認書類 
個人番号カード／通知カード・運転免許証 
その他（                ） 

            
            

 □ 済 

□ 未済 
            

収受印 

酒 税 

別添78



CC1-5406 
移 入 証 明 

未 納 税     書 
移 入 申 告 

整理番号  ※ 

平成  年  月  日 

 

 

 

 

 

 

殿 

（住所）〒  - （電話） 

局 

番 

（氏名又は名称及び代表者氏名） 
（ふりがな） 

 

㊞ 

個人番号又は 

法人番号 

未納税移入申告書として、税務署へ提出する際に記載してください
↓ 個人番号の記載に当たっては、左端を空欄とし、ここから記載してください。 

。 

             
             

移入したことを証明 
下記のとおり未納税酒類を         します。 

移入したので申告 

記 

移出者の住所及び氏名又は名称  

移出製造場等の所在地及び名称  

移入者の住所及び氏名又は名称  

移入製造場等の所在地及び名称  

未納税移出承認年月日及び承認番号 平成   年  月  日   第   号 

移 入 の 目 的  

酒 

類 
品 目 別 等     摘 要 

そ の 他 の 区 分       

移

入 

年 月 日   

輸 送 容 器 の  

種 類 及 び 個 数  

 

 

   

数 量 
Ｃ 

ｍｌ 

Ｃ 

ｍｌ 

Ｃ 

ｍｌ 

Ｃ 

ｍｌ 

アルコール分又は  

平均アルコール分  

度 

 

度 

 

度 

 

度 

 

比重又は平均比重  
    

 

※ 税務署処理欄 

番号確認 身元確認 確認書類 
個人番号カード／通知カード・運転免許証 
その他（                ） 

            
            

 □ 済 

□ 未済 
            

収受印 

酒 税 

別添79



CC1-5408 

未 納 税 移 入 先 承 認 申 請 書  
 

 

整理番号 ※ 

平成  年  月  日  

 

 

 

 

 

 

税務署長 殿 

申 
 

請 
 

者 

（住所）〒  - （電話） 

局 

番 

（氏名又は名称及び代表者氏名） 
（ふりがな） 

㊞ 

個人番号又は 

法人番号 
↓ 個人番号の記載に当たっては、左端を空欄とし、ここから記載してください。 

個人番号又は法人番号は、税務署提出用２通のうち１通のみに記載してください。 

             
             

酒類の未納税移入先の承認を受けたいので、酒税法施行令第 34 条の２第２項の規定により下記のとおり申請しま

す。 
 

記 

移出製造場等の所在地及び名称  

移入者の住所及び氏名又は名称  

移 入 製 造 場 等 の 

所 在 地 及 び 名 称 

 

移 入 の 目 的 又 は 理 由   

移 入 す る 酒 類 の 範 囲  

（ 品 目 等 ）  
 

年 間 移 出 見 込  回数 回 数量 ｌ 

申 請 の 理 由   

特例の適用を受けようとする 

最 初 の 日 
平成   年   月   日以降移出する酒類 

参 考 事 項  

 

※                                          第     号 

平成  年  月  日 

     税務署長          ○印

 

 

酒税法第 28条の２第１項第２号の規定により上記の申請のとおり承認します。 

なお、同項の規定は、平成  年  月  日以降上記製造場から移出する酒類について適用することとします。 
 

※ 税務署処理欄 
番号確認 身元確認 確認書類 

個人番号カード／通知カード・運転免許証 
その他（                ） 

入力年月日 担当者印 

 □ 済 

□ 未済 
  

            
            

収受印 

酒 税 

２
通
提
出 

別添80



 CC1-5409 

未納税移入申告書提出省略承認申請書  
 

（注）１ この申請書は２通提出してください。 

２ ※印欄は記載しないでください。 

整理番号 ※ 

平成  年  月  日  

 

 

 

 

 

 

税務署長 殿 

申 
 

請 
 

者 

（住所）〒  - （電話） 

局 

番 

（氏名又は名称及び代表者氏名） 
（ふりがな） 

㊞ 

個人番号又は 

法人番号 
↓ 個人番号の記載に当たっては、左端を空欄とし、ここから記載してください。 

個人番号又は法人番号は、税務署提出用２通のうち１通のみに記載してください。 

             
             

酒類の未納税移入申告書の提出省略の承認を受けたいので、酒税法施行令第 34条の２第３項の規定により下記のと

おり申請します。 

記 

移入製造場又は移入蔵置場の 
所 在 地 及 び 名 称  

移出場所の所在地及び名称  移 入 酒 類 の 範 囲  

（ 品 目 ）  

年間移入見込 移 入 の 目 的  

又 は 理 由  移出者の住所及び氏名又は名称 回 数 数 量 

 
 

回 ｌ 
 

 

 
    

 

 
    

 

申 請 の 理 由   

特例の適用を受けようとする 

最 初 の 日 
平成   年   月   日以降移入する酒類 

参 考 事 項  

※                                          第     号 

平成  年  月  日 

     税務署長          ○印

酒税法第 28条の２第２項の規定により上記の申請のとおり承認します。 

 

なお、同項の規定は、平成  年  月  日以降上記移入製造場又は移入蔵置場に移入される酒類について適用

することとします。 
 

※ 税務署処理欄 

番号確認 身元確認 確認書類 
個人番号カード／通知カード・運転免許証 
その他（                ） 

入力年月日 担当者印 

 □ 済 

□ 未済 
  

            
            

収受印 

酒 税 

２
通
提
出 

別添81



CC1-5410 

未 納 税 移 入 先 不 適 用 届 出 書  
 

（注）１ この届出書は未納税移入先承認を受けないこととなる日の 10日前までに提出してください。 

２ ※印欄は記載しないでください。 

整理番号 ※ 

平成  年  月  日  

 

 

 

 

税務署長 殿 

届 
 
 

出 
 
 

者 

（住所）〒 （電話） 

 

局 

番 

（氏名又は名称及び代表者氏名） 
（ふりがな） 

 

○印  

個人番号又は 

法人番号 

↓ 個人番号の記載に当たっては、左端を空欄とし、ここから記載してください。 

             
             

下記について、酒税法第 28 条の２第１項第２号の規定の適用を受ける必要がなくなったので、同条第５項の規定

により届出します。 

記 

移 出 製 造 場 等 の 

所 在 地 及 び 名 称 
 

移 入 者 の 

住 所 及 び 氏 名 又 は 名 称  
 

移 入 製 造 場 等 の 

所 在 地 及 び 名 称 

 

未納税移入先承認年月日  

及 び 承 認 番 号  
平成  年  月  日   第   号 

未納税移入先承認を受けない 

こ と と な る 年 月 日  
平成   年   月   日 

届 出 の 理 由   

参 考 事 項 

 

 

 

 
 

※ 税務署処理欄 

番号確認 身元確認 確認書類 
個人番号カード／通知カード・運転免許証 
その他（                ） 

入力年月日 担当者印 

 □ 済 

□ 未済 
  

            
            

収受印 

酒 税 

別添82



CC1-5411 

未納税移入申告書提出省略承認不適用届出書  
 

（注）１ この届出書は未納税移入申告書提出省略承認を受けないこととなる日の 10日前までに提出してください。 

２ ※印欄は記載しないでください。 

整理番号 ※ 

平成  年  月  日  

 

 

 

 

 

 

税務署長 殿 

届 
 
 

出 
 
 

者 

（住所）〒 （電話） 

 

局 

番 

（氏名又は名称及び代表者氏名） 
（ふりがな） 

 

○印  

個人番号又は 

法人番号 

↓ 個人番号の記載に当たっては、左端を空欄とし、ここから記載してください。 

             
             

下記について、酒税法第 28条の２第２項の規定の適用を受ける必要がなくなったので、同条第５項の規定により届

出します。 

記 

移 入 製 造 場 等 の 

所 在 地 及 び 名 称 
 

未納税移入申告書提出省略  

承 認 年 月 日  

及 び 承 認 番 号  

平成  年  月  日   第   号 

未納税移入申告書提出省略  

承認を受けないこととなる  

年 月 日 

平成   年   月   日 

届 出 の 理 由   

参 考 事 項 

 

 

 

 
 

※ 税務署処理欄 

番号確認 身元確認 確認書類 
個人番号カード／通知カード・運転免許証 

その他（                ） 

入力年月日 担当者印 

 □ 済 

□ 未済 
  

            
            

収受印 

酒 税 

別添83



CC1-5414 
未納税移出 
未納税引取酒 類 亡失 証 明 書交 付 申請書 
輸 出 免 税 

整理番号 ※ 

平成  年  月  日  

 

 

 

 

 

 

 

税務署長 

税 関 長 殿 

申 
 

請 
 

者 

（住所）〒  - （電話） 

局 

番 

（氏名又は名称及び代表者氏名） 
（ふりがな） 

㊞ 

個人番号又は 

法人番号 

 ↓ 個人番号の記載に当たっては、左端を空欄とし、ここから記載してください。 

個人番号又は法人番号は、税務署提出用２通のうち１通のみに記載してください。 

             
             

未納税移出                  酒税法施行令第 34条第４項 
未納税引取酒類亡失証明書の交付を受けたいので、酒税法施行令第 35条第４項の規定により下記のとおり申請し 
輸 出 免 税                  酒 税 法 第 2 9 条 第 ３ 項 
 

ます。 

記 

亡 失 の 日 時 平成   年   月   日  午    時   分 

亡 失 の 場 所  

亡 失 の 原 因  

亡

失

酒

類 

品 目 別 等      

ア ル コ ー ル 分 度 度 度 度 

そ の 他 の 区 分     

数 量 ml ml ml ml 

容 器 区 分  容 器 個 数   個  個  個  個 

移 出 （ 引 取 ） 年 月 日 平成  年 
    月  日 

平成  年 
    月  日 

平成  年 
    月  日 

平成  年 
    月  日 

移 出 （ 引 取 ） の  
目 的 又 は 理 由   

移 出 （ 引 取 ） 先 の  
所 在 地 及 び 名 称   

移 出 （ 引 取 ） を し た 
製 造 場 （ 保 税 地 域 ） 
の 所 在 地 及 び 名 称   
移 出 （ 引 取 ） 承 認  
年 月 日 及 び 番 号  

平成   年   月   日    第    号 

※                                          第     号 

平成  年  月  日 

 

税 務 署 長 

    税 関 長        ○印

上記の申請のとおり酒類が亡失したことを証明します。 
 

 

※ 税務署処理欄 

番号確認 身元確認 確認書類 
個人番号カード／通知カード・運転免許証 
その他（                ） 

                        
 □ 済 

□ 未済 
            

収受印 

酒 税 

２
通
提
出 

別添84



CC1-5419 

未納税移出酒類移入明細書 
提出期限延長届出書 

輸出免税酒類輸出明細書  
整理番号 ※ 

平成  年  月  日  

 

 

 

 

 

税務署長 殿 

届 
 

出 
 

者 

（住所）〒  － （電話） 

局 

番 

（氏名又は名称及び代表者氏名） 

（ふりがな） 

㊞ 

個人番号又は 

法人番号 

↓ 個人番号の記載に当たっては、左端を空欄とし、ここから記載してください。 

             
             

第１項              第 34条第１項 
酒税法第 30条の２   に規定する申告書に同法施行令       に規定する書類を添付することができない 

第２項              第 3 6 条 

第 28条第３項第１号 
ので、酒税法          の規定により下記のとおり届出します。 

第 2 9 条 第 ３ 項 

記 

移出製造場等の所在地及び名称  

移 入 製 造 場 等 の 

所在地及び名称（仕向地）  
 

添 付 で き な い 書 類 名   

添 付 で き な い 理 由   

提 出 予 定 年 月 日 
平成  年 

  月  日 

平成  年 

  月  日 

平成  年 

  月  日 

平成  年 

  月  日 

酒 類 の 移 出 （ 輸 出 ）  

年 月 日 

平成  年 

  月  日 

平成  年 

  月  日 

平成  年 

  月  日 

平成  年 

  月  日 

移

出

（

輸

出

）

酒

類 

品 目 別 等      

ア ル コ ー ル 分 度 度 度 度 

そ の 他 の 区 分     

数 量 ｌ ｌ ｌ ｌ 

移 出 の 理 由 又 は 目 的      

摘 要  
 

※ 税務署処理欄 

番号確認 身元確認 確認書類 
個人番号カード／通知カード・運転免許証 
その他（                ） 

入力年月日 担当者印 

 □ 済 

□ 未済 
  

            
            

収受印 

酒 税 

別添85



CC1-5420 
未納税移出酒類移入明細書 

提出期限延長承認申請書 
輸出免税酒類輸出明細書  

整理番号 ※ 

平成  年  月  日  

 

 

 

 

税務署長 殿 

申 
 

請 
 

者 

（住所）〒  － （電話） 

局 

番 

（氏名又は名称及び代表者氏名） 

（ふりがな） 

㊞ 

個人番号又は 

法人番号 

↓ 個人番号の記載に当たっては、左端を空欄とし、ここから記載してください。 

個人番号又は法人番号は、税務署提出用２通のうち１通のみに記載してください。 

             
             

第１項              第 34条第１項 
酒税法第 30条の２   に規定する申告書に同法施行令       に規定する書類を添付することができない 

第２項              第 3 6 条 

第 28条第３項第２号 
ので、酒税法          の規定により下記のとおり申請します。 

第 2 9 条 第 ３ 項 

記 

移出製造場等の所在地及び名称  

移 入 製 造 場 等 の 
所在地及び名称（仕向地）  

 

添 付 で き な い 書 類 名   

添 付 で き な い 理 由   

提 出 予 定 年 月 日 
平成  年 

  月  日 
平成  年 

  月  日 
平成  年 

  月  日 
平成  年 

  月  日 

酒 類 の 移 出 （ 輸 出 ）  
年 月 日 

平成  年 
  月  日 

平成  年 
  月  日 

平成  年 
  月  日 

平成  年 
  月  日 

移

出

（

輸

出

）

酒

類 

品 目 別 等      

ア ル コ ー ル 分 度 度 度 度 

そ の 他 の 区 分     

数 量 ｌ ｌ ｌ ｌ 

移 出 の 理 由 又 は 目 的     

※                                          第     号 

平成  年  月  日 

    税務署長          ○印

第 28条第３項第２号 

 

酒税法          の規定により提出期限を平成  年  月  日と指定し、上記の申請のとおり承認 
第 2 9 条 第 ３ 項 

します。 
 

※ 税務署処理欄 

番号確認 身元確認 確認書類 
個人番号カード／通知カード・運転免許証 
その他（                ） 

入力日付印 担当者印 

 □ 済 

□ 未済 
  

                        

収受印 

酒 税 

２
通
提
出 

別添86



CC1-5421 

酒 類 の 製 造 ・ 移 出 等 承 認 申 請 書  
 

整理番号 ※ 

平成  年  月  日  

 

 

 

 

 

 

税務署長 殿 

申 
 

請 
 

者 

（住所）〒  － （電話） 

局 

番 

（氏名又は名称及び代表者氏名） 
（ふりがな） 

○印  

個人番号又は 

法人番号 

↓ 個人番号の記載に当たっては、左端を空欄とし、ここから記載してください。 

個人番号又は法人番号は、税務署提出用２通のうち１通のみに記載してください。 

             
             

下記事項について承認を受けたいので、酒税法施行令第 56条第４項の規定により申請します。 

 

記 

申 請 事 項  
（根 基 条 文） 

 
 

行 為 場 所 の  

所 在 地 及 び 名 称  
 

申 請 理 由  
 

行 為 年 月 日  

又 は 行 為 期 間 

 

承認を受けようと  

する製造・移出等の  

具体的内容又は範囲  

 

 

※                                          第     号 

平成  年  月  日 

     税務署長          ○印

 

 

酒税法第 50条第１項の規定により上記の申請のとおり承認します。 
 

※ 税務署処理欄 

番号確認 身元確認 確認書類 
個人番号カード／通知カード・運転免許証 
その他（                ） 

入力年月日 担当者印 

 □ 済 

□ 未済 
  

                        

収受印 

酒 税 

２
通
提
出 

別添87



CC1-5424 

酒類の保存のためアルコール等を加えることの承認申請書 

整理番号 ※ 

平成  年  月  日  

 

 

 

 

 

税務署長 殿 

申 
 

請 
 

者 

（住所）〒  － （電話） 

局 

番 

（氏名又は名称及び代表者氏名） 

（ふりがな） 

㊞ 

個人番号又は 

法人番号 
↓ 個人番号の記載に当たっては、左端を空欄とし、ここから記載してください。 

個人番号又は法人番号は、税務署提出用２通のうち１通のみに記載してください。 

             
             

下記事項について承認を受けたいので、酒税法施行令第 50条第５項の規定により申請します。 

 

記 

 

申 請 事 項 酒類の保存のためアルコール等を加えること。 

根 基 条 文 酒税法第 43条第１項第６号 

申 請 の 具 体 的 内 容  

申 請 理 由 
 

行 為 年 月 日 平成   年   月   日 

行 為 場 所 及 び 名 称  

 

※                                          第     号 

平成  年  月  日 

     税務署長          ○印

酒税法第 43条第１項第６号の規定により上記の申請のとおり承認します。 

 

 

※ 税務署処理欄 

番号確認 身元確認 確認書類 
個人番号カード／通知カード・運転免許証 
その他（                ） 

入 力 年 月 日 担当者印 

 □ 済 
□ 未済   

            
            

収受印 

酒 税 

２
通
提
出 

別添88



CC1-5425 

原 料 用 酒 類 移 出 承 認 申 請 書 
 

 

整理番号 ※ 

平 成  年  月  日 

 

 

 

 

税務署長 殿 

申

請

者 

（住所）〒  - （電話） 

局 

番 

（氏名又は名称及び代表者氏名） 
（ふりがな） 

㊞ 

個人番号又は 

法人番号 
↓ 個人番号の記載に当たっては、左端を空欄とし、ここから記載してください。 

個人番号又は法人番号は、税務署提出用２通のうち１通のみに記載してください。 

             
             

原料用酒類を移出したいので、酒税法施行令第 51条第１項の規定により下記のとおり申請します。 

記 

移

出

酒

類 

品 目 別 等   

アルコール分 エキス分 度 度 度 度 

そ の 他 の 区 分   

数 量 ｌ ｌ 

容器区分 容器個数  個  個 

移 出 の 理 由   

移 出 年 月 日   

移 出 製 造 場 の 

所 在 地 及 び 名 称 
  

移 出 先 の 者 の 

住所及び氏名又は名称 
  

移出先の所在地及び名称   

摘 要   

※                                          第     号 

平成  年  月  日 

    税務署長          ○印

 

 

酒税法第 44条第１項の規定により上記の申請のとおり承認します。 
 

※ 税務署処理欄 

番号確認 身元確認 確認書類 
個人番号カード／通知カード・運転免許証 
その他（                ） 

入力年月日 担当者印 

 □ 済 
□ 未済   

                        

収受印 

酒 税 

２
通
提
出 

別添89



CC1-5426 
酒 母 処 分 

承 認 申 請 書 
もろみ 移 出 

 
整理番号 ※ 

平成  年  月  日  

 

 

 

 

 

 

税務署長 殿 

申

請

者 

（住所）〒 （電話） 

局 

番 

（氏名又は名称及び代表者氏名） 

（ふりがな） 

 

○印  

個人番号又は 

法人番号 
↓ 個人番号の記載に当たっては、左端を空欄とし、ここから記載してください。 

個人番号又は法人番号は、税務署提出用２通のうち１通のみに記載してください。 

             
             

酒 母 処分 
   を  したいので、酒税法施行令第 51条第２項の規定により下記のとおり申請します。 
もろみ 移出 

記 

種 別   

ア ル コ ー ル 分  度 度 

数 量 ｌ ｌ 

貯 蔵 容 器  

の 種 類  

貯 蔵 容 器  

番 号 
    

移出又は処分 

容 器 区 分  

移出又は処分 

容 器 個 数  
 個  個 

移 出 又 は 処 分 の 理 由 

及 び 方 法  
  

移 出 又 は 処 分 年 月 日 平成  年  月  日 平成  年  月  日 

移 出 又 は 処 分 製 造 場 

の 所 在 地 及 び 名 称  
  

移 出 先 の 者 の 住 所  

及 び 氏 名 又 は 名 称  
  

移出先の所在地及び名称    

摘 要   

※                                          第     号 

平成  年  月  日 

    税務署長          ○印

酒税法第 44条第２項本文の規定により上記の申請のとおり承認します。 
 

 

※ 税務署処理欄 

番号確認 身元確認 確認書類 
個人番号カード／通知カード・運転免許証 
その他（                ） 

入力年月日 担当者印 

 □ 済 
□ 未済   

            
            

収受印 

酒 税 

２
通
提
出 

別添90



CC1-5427 
酒 母 の 移 出 承 認 申 請 書  

 
整理番号 ※ 

平成  年  月  日  

 

 

 

 

 

 

税務署長 殿 

申

請

者 

（住所）〒 （電話） 

局 

番 

（氏名又は名称及び代表者氏名） 

（ふりがな） 

 

○印  

個人番号又は 

法人番号 
↓ 個人番号の記載に当たっては、左端を空欄とし、ここから記載してください。 

個人番号又は法人番号は、税務署提出用２通のうち１通のみに記載してください。 

             
             

酒母の移出について承認を受けたいので、酒税法施行令第 51条第２項の規定により下記のとおり申請します。 
 

記 

種 別  

ア ル コ ー ル 分  度 

数 量  

移 出 の 理 由  

移出しようとする期間  平成  年  月  日から平成  年  月  日までの間 

移出しようとする範囲  

次の事項を遵守する範囲で酒母を移出します。 

１ 移入者を十分管理監督することとし、移出した酒母について一切の責任を負います。 

２ 移入者は、酒類製造者又は酒母等の製造者以外の者に販売しません。 

３ 移入者は、酵母の種類ごとの受払事績（受払年月日、数量及び販売先）を明確に記帳し、

毎月分の酵母の受払事績を、移出者に通知します。 

移 出 製 造 場 

の 所 在 地 及 び 名 称  
 

移 出 先 の 者 の 住 所  

及 び 氏 名 又 は 名 称  
 

移出先の所在地及び名称  
 

 

摘 要  

※                                          第     号 

平成  年  月  日 

    税務署長          ○印
 
 

酒税法第 44条第２項の規定により上記の申請のとおり承認します。 
 

※ 税務署処理欄 

番号確認 身元確認 確認書類 
個人番号カード／通知カード・運転免許証 
その他（                ） 

入力年月日 担当者印 

 □ 済 
□ 未済   

            
            

収受印 

酒 税 

２
通
提
出 

別添91



CC1-5428 

酒 類 の 詰 替 え 届 出 書  
 

整理番号 ※ 

平成  年  月  日  

 

 

 

 

 

 

税務署長 殿 

届

出

者 

（住所）〒 （電話） 

局 

番 

（氏名又は名称及び代表者氏名） 
（ふりがな） 

○印  

個人番号又は 

法人番号 

↓ 個人番号の記載に当たっては、左端を空欄とし、ここから記載してください。 

             
             

酒類を詰め替えするので、酒税法第 50条の２第１項の規定により下記のとおり届出します。 

記 

詰 め 替 え  
 

しようとする場所  

所 在 地   

名 称  

詰 め 替 え し よ う と す る  

詰 め 替 え の 内 容  年 月 日 

（期間） 
酒 類 区 分 数 量 

    

 
※ 税務署処理欄 

番号確認 身元確認 確認書類 
個人番号カード／通知カード・運転免許証 
その他（                ） 

             
 □ 済 

□ 未済 
            

収受印 

酒 税 

別添92



CC1-5430 
 

 

 

平成  年  月分果実酒・甘味果実酒原料用もろみの移出承認申請書 

 

 

平成  年  月  日 

 

税務署長 殿 

 

申請者の住所氏名又は名称 

及び法人の代表者氏名              

 

                       ㊞ 

個人番号又は法人番号 

 

 

 

製造場所在地及び名称 

 

 

 

平成  年  月中において、果実酒・甘味果実酒原料用もろみを別紙のとおり移出したいので、酒税法

施行令第 51条第２項の規定により申請します。 

↓ 個人番号の記載に当たっては、左端を空欄とし、ここから記載してください。 

個人番号又は法人番号は、税務署提出用２通のうち１通のみに記載してください。 

             
             

 

※                                          第    号 

平成  年  月  日 

税務署長          ㊞ 

 

 

酒税法第 44条第２項本文の規定により申請のとおり承認します。 

 

※ 税務署処理欄 

番号確認 身元確認 確認書類 
個人番号カード／通知カード・運転免許証 
その他（                ） 

入力年月日 担当者印 

 □ 済 
□ 未済   

            
            

 （注）１ 不要な文字は抹消してください。 

    ２ ※印欄は記載しないでください。 

 

酒 税 

２
通
提
出 

別添93



CC1-5605 

酒類の販売先等報告書（平成  年 月 日現在） 
 

 

整理番号 ※ 

平成  年  月  日  

 

 

 

 

 

 

 

 

税務署長 殿 

報

告

者 

（住所）〒 （電話） 

局 

番 

（販売場の所在地及び名称） 

（氏名又は名称及び代表者氏名） 
（ふりがな） 

○印  

個人番号又は 

法人番号 

↓ 個人番号の記載に当たっては、左端を空欄とし、ここから記載してください。 

             
             

酒税法施行令第 54条の２の規定により下記のとおり報告します。 

記 

を

開

始

し

た

販

売

先 

現

在

又

は

新

た

に

販

売

 

酒 類 の 販 売 先 住 所  
及 び 氏 名 又 は 名 称  

受 取 先 （ 支 店 、 営 業 所 等 ）  
の 所 在 地 及 び 名 称  

  

  

  

  

  

  

販

売

を

取

止

め

た

販

売

先

 

酒 類 の 販 売 先 住 所  
及 び 氏 名 又 は 名 称  

受 取 先 （ 支 店 、 営 業 所 等 ）  
の 所 在 地 及 び 名 称  

  

  

  

  

  

  

 
※ 税務署処理欄 

番号確認 身元確認 確認書類 
個人番号カード／通知カード・運転免許証 
その他（                ） 

                        
 □ 済 

□ 未済 
            

収受印 

酒 税 

別添94



CC1-5607 
 

 
 

 

整理番号 ※ 

平成 年 月 日  

 

 

 

 

 

 

税務署長 殿 

申

告

者 

（住所）〒 （電話） 

局 

番 

（氏名又は名称及び代表者氏名） 
（ふりがな） 

○印  

個人番号又は 

法人番号 

↓ 個人番号の記載に当たっては、左端を空欄とし、ここから記載してください。 

             
             

 

酒 税 法 第 47 条 第 １ 項 ・ 第 ３ 項         製造を休止する（申告事項に異動が生じた）ので、 

の規定により、 

酒税法施行令第 53 条第４項・第 54 条         販売業を開始（休止）したので、 

 
 

下記のとおり申告します。 
 

 
記 

製 造 場 （ 販 売 場 ） 
の 所 在 地 

 

休 止 （ 開 始 ） す る 

酒 類 等 及 び 業 態 

 

休 止 す る 期 間 又 は

開 始 期 日 

 

休 止 の 理 由 

 

摘 要 

 

 

※ 税務署処理欄 

番号確認 身元確認 確認書類 

個人番号カード／通知カード・運転免許証 

その他（                ） 

入力年月日 担当者印 

 
□ 済 

□ 未済 
  

            
            

収受印 

（異動）申 告 書  

酒 類

酒 母

もろみ 

製 造 休止 

販売業 開始 

酒 税 

別添95



CC1-5609-1 
酒 類 
酒 母 製造設備（異動）申告書 
もろみ 

整理番号 ※ 

平成  年  月  日  

 

 

 

 

 

税務署長 殿 

申

告

者 

（住所）〒 （電話） 

局 

番 

（氏名又は名称及び代表者氏名） 

 

○印  

個人番号又は 

法人番号 

↓ 個人番号の記載に当たっては、左端を空欄とし、ここから記載してください。 

             
             

第 53条第１項 
酒税法施行令第 53条第２項の規定により下記のとおり申告します。 

第 5 4 条 
記 

製 造 場 の 所 在 地  製 造 場 の 名 称  

敷 地 面 積 ㎡ 拡張・縮小の区分  

建

物 

区 分           

延 面 積 ㎡ ㎡ ㎡ ㎡ ㎡ ㎡ ㎡ ㎡ ㎡ ㎡ 

増築・取り壊し 

の 区 分 
          

機

械

・

器

具 

区 分           

型 式           

能 力           

数 量           

新設・売却等の 

区 分 
          

容

器 

品 名           

種 類           

容 量 ㎘ ㎘ ㎘ ㎘ ㎘ ㎘ ㎘ ㎘ ㎘ ㎘ 

新設・売却等の 

区 分 
          

容器の容量の 

測 定 の 方 法 
「付表（容器の容量の測定事績の明細）」のとおり 

その他の参考事項  

 
※ 税務署処理欄 

番号確認 身元確認 確認書類 
個人番号カード／通知カード・運転免許証 
その他（                ） 

                        
 □ 済 

□ 未済 
            

収受印 

酒 税 

別添96



CC1-5610-1 
酒 類 等 の 製 造 方 法 申 告 書 
 
 

 

※ 税務署処理欄 

番号確認 身元確認 確認書類 
個人番号カード／通知カード・運転免許証 
その他（                ） 

                        
 □ 済 

□ 未済 
            

処理年月日 
 品目等判定

の適否 

 

整理番号 ※ 

平成  年  月  日  

 

 

 

 

 

 

税務署長 殿 

申

告

者 

（住所）〒  - （電話） 

局 

番 

（氏名又は名称及び代表者氏名） 

（ふりがな） 

㊞ 

個人番号又は 

法人番号 

↓ 個人番号の記載に当たっては、左端を空欄とし、ここから記載してください。 

             
             

第 53条第３項 
酒税法第 47条第１項、酒税法施行令       の規定により下記のとおり申告します。 

第 53条第５項 
記 

酒 類 の 品 目 別  

税 率 の 適 用 区 分  

製 造 場 の 所 在 地 
及 び 名 称  

(当初 )製造開始年月日 平成    年    月    日 （発売予定日： 平成  年  月  日） 

製 造 終 了 年 月 日 平成    年    月    日 

銘 柄 等  

製 造 方 法 の 概 要   

使 用 原 料 等  別紙のとおり。 

収受印 

酒 税 

別添97



CC1-5612 
異 動 申 告 書    

 
 

 

整理番号 ※ 

平成  年  月  日  

 

 

 

 

 

税務署長 殿 

申

告

者 

（住所）〒  － （電話） 

局 

番 

（氏名又は名称及び代表者氏名） 

（ふりがな）                 

                                        

○印  

個人番号又は 

法人番号 

↓ 個人番号の記載に当たっては、左端を空欄とし、ここから記載してください。 

             
             

酒税法施行令第 17条・第 54条の規定により下記のとおり申告します。 
 

記 

 

異

動

事

項 

住 所 

前  

後  

氏 名 又 は 名 称 
・ 

個 人 番 号 

前  
            
            
            

後  
            

            
            

製造場又 
 

は販売場 

所 在 地 

前  

後  

名 称 

前  

後  

法定代理人、役員及 
 
び販売場の支配人 

前  

後  

異 動 理 由   

摘 要 

異動年月日  平成   年   月   日 

本店又は住所地を所轄する税務署管内における販売場の有無（ 有 ・ 無 ） 

 

※ 税務署処理欄       
番号確認  身元確認  確認書類 

個人番号カード／通知カード・運転免許証 
その他（                ） 入力 ・ 確認 

年 月 日 担当者印 

 □ 済 

□ 未済 
・  ・  

            
            

収受印 

酒 税 
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異動申告書（ CC1-5612）の記載要領 

 

１ この申告書は、次の事項に異動を生じた場合又は酒類販売業者で販売場を設けていない者がその住所の移転

を申告する場合に提出してください。 

(1) 酒類製造者又は酒母若しくはもろみの製造者の住所、個人番号、氏名又は名称並びに製造場の所在地及び

名称 

(2) 酒類販売業者の住所、個人番号、氏名又は名称並びに販売場の所在地及び名称 

(3) 百貨店等の店舗内、プラットホーム又は駅構内（プラットホームを除く。以下、この記載要領において同

じ。）における販売場の位置（当該百貨店等内の他の場所への移動又は数カ所の酒類販売場の設置、他のプ

ラットホーム又は駅構内の他の場所への移動に限る。） 

(4) 酒類等の製造者及び酒類販売業者の法定代理人、役員及び販売場の支配人 

(5) 酒類等の製造者及び酒類販売業者である法人がその組織を変更する場合 

２ 酒類販売業者で販売場を設けていない者がその住所の移転を申告する場合には、「異動理由」欄に移転の理

由及び年月日を記載してください。 

３ 製造場又は販売場の所在地に異動があった場合（単なる市町村等行政区画の名称の変更の場合を除く。）に

は、異動後の図面を添付してください。 

４ 百貨店等の店舗内、他のプラットホーム又は駅構内の他の場所へ販売場を異動した場合には、次の書類を添

付してください。 

(1) 異動後の販売場の図面（位置が明瞭であるもの。） 

(2) 百貨店等からその店舗の一部を賃借している者又はプラットホーム若しくは駅構内の一部を賃借してい

る者にあっては、異動後の販売場についての新たな賃貸借契約書の写し 

  ５ 「摘要」欄の「異動年月日」には、次表の異動内容に応じて、その異動の生じた年月日を記載してください。 

   また、「本店又は住所地を所轄する税務署管内における販売場の有無」について、○で囲んでください。 

異動内容 記載する異動年月日 

住所又は所在地が変更になった場合 ・個人の場合  住民票記載の異動年月日 

・法人の場合  法人登記事項証明書記載の登記年月日 

法人の名称を変更した場合 

法人登記事項証明書記載の登記年月日 法人の組織変更(注)をした場合 

法人の役員が変わった場合 

   （注） 「法人の組織変更」とは、株式会社から持分会社（合名会社、合資会社及び合同会社）への変更、持

分会社から株式会社への変更をいい、特例有限会社から株式会社への変更及び持分会社間の種類の変更

を含みます。 

６ ※印欄は記載しないでください。 

 



 CC1-5613 

酒 類 
亡 失 

酒 母     届 出 書 
腐 敗 

もろみ 
整理番号 ※ 

平成  年  月  日  

 

 

 

 

 

 

税務署長 殿 

届

出

者 

（住所）〒  - （電話） 

局 

番 

（氏名又は名称及び代表者氏名） 

（ふりがな） 

㊞ 

 

個人番号又は 

法人番号 

↓ 個人番号の記載に当たっては、左端を空欄とし、ここから記載してください。 

             
             

酒税法施行令第 56条の２第２項の規定により下記のとおり届出します。 
 

記 

亡 失 （ 腐 敗 ） の 日 時 平成   年   月   日  午     時   分 

亡 失 （ 腐 敗 ） の 場 所  

亡 失 （ 腐 敗 ） の 原 因  

亡
失
（
腐
敗
）
の
酒
類
（
酒
母
、
も
ろ
み
）

 

品 目 別  

アルコール分 エキス分 
度 度 

そ の 他 の 区 分  

容器区分 容器番号又 
は容器個数   

数 量 
ml 

亡失（腐敗）後の管理及び 
今 後 の 処 理 見 込 み  

亡失（腐敗）の状況 

 

※ 税務署処理欄 

番号確認 身元確認 確認書類 
個人番号カード／通知カード・運転免許証 
その他（                ） 

入力年月日 担当者印 

 □ 済 

□ 未済 
  

            
            

収受印 

酒 税 

別添99



CC1-5616 
 

特例適用混和の開始・休止・終了申告書 
 
 

（注） 特例適用混和は、裏面の【参考】の要件を全て満たすことが必要です。要件を確認の上、申告してください。 

整理番号 ※ 

平成  年  月  日  

 

 

 

 

 

 

税務署長 殿 

申

告

者 

（住所）〒  - （電話） 

局 

番 

（氏名又は名称及び代表者氏名） 

（ふりがな） 

㊞ 

個人番号又は 

法人番号 

↓ 個人番号の記載に当たっては、左端を空欄とし、ここから記載してください。 

             
             

 
租税特別措置法第 87条の８及び租税特別措置法施行令第 46条の８の２の規定により下記のとおり申告します。 
 

記 

営 業 場 の 所 在 地 
及 び 名 称 

 
 
                       （電話）     局     番 

混 和 の 開 始 年 月 日 平成    年    月    日 

混和を休止しようとする
期 間 平成    年    月    日 ～ 平成    年    月    日 

混 和 の 終 了 年 月 日 平成    年    月    日 

混 和 の 方 法  

 

※ 税務署処理欄 
番号確認 身元確認 確認書類 

個人番号カード／通知カード・運転免許証 
その他（                ） 

                        
 □ 済 

□ 未済 
            

収受印 

酒 税 

別添100



 

CC1-5617 
異動申告書（特例適用混和用） 
  

 

整理番号 ※ 

平成  年  月  日  

 

 

 

 

 

 

 

税務署長 殿 

申

告

者 

（住所）〒  － （電話） 

局 

番 

（氏名又は名称及び代表者氏名） 

（ふりがな） 

 

○印  

個人番号又は 

法人番号 

↓ 個人番号の記載に当たっては、左端を空欄とし、ここから記載してください。 

             
             

租税特別措置法第 87条の８及び租税特別措置法施行令第 46条の８の２の規定により下記のとおり申告します。 
 

記 

異

動

事

項 

住 所 

前  

後  

氏 名 又 は 名 称 
・ 

個 人 番 号 

前  
            
            
            

後  
            
            
            

混和の開始年月日 

前 平成  年  月  日 

後 平成  年  月  日 

混 和 の 休 止 期 間 

前 平成   年   月   日  ～  平成   年   月   日 

後 平成   年   月   日  ～  平成   年   月   日 

異 動 に 係 る 営 業 場 の 
所 在 地 及 び 名 称 

 
 
 

異 動 理 由   

 

※ 税務署処理欄 

番号確認 身元確認 確認書類 
個人番号カード／通知カード・運転免許証 
その他（                ） 

                        
 □ 済 

□ 未済 
            

収受印 

酒 税 

別添101



 

 

異動申告書(特例適用混和用)（CC1-5617）の記載要領 
 

１ この申告書は、租税特別措置法87条の８第１項の規定の適用を受けている者（以下「特例適用者」といいま

す。）が次の事項に異動を生じた場合に提出してください。 

(1) 特例適用者の住所、個人番号、氏名又は名称及び個人番号 

(2) 特例適用混和の開始年月日 

 (3) 特例適用混和の休止期間 

（注） 営業場を廃止した場合（他の場所への移転による廃止を含みます。）は、「特例適用混和の終了申告書」 

  (CC1-5616)の提出が必要です。 



CC1-8001 

 

指 定 製 造 場 相 続 等 届 出 書  
 

平成 年 月 日 

税務署長 殿 

（届出者の住所） 

 

 

 

 
 

（氏名又は名称及び法人の代表者氏名） 

 
 
 

（個人番号又は法人番号） 

 

 

 

 

沖縄の復帰に伴う国税関係法令の適用の特別措置に関する政令第 72条第８項の規定により、沖縄の復帰に伴

う特別措置に関する法律第 80項第１項第１号の規定による酒税軽減対象製造場の指定を受けた者とみなされる

ことについて、沖縄の復帰に伴う国税関係法令の適用の特別措置等に関する省令第 16条第２項の規定により下

記のとおり届出します。 

 

↓ 個人番号の記載に当たっては、左端を空欄とし、ここから記載してください。 
             
             

届 出 製 造 場 の 

所 在 地 及 び 名 称  

 
 
 
 

免 許 年 月 日 免 許 酒 類 の 品 目 別 及 び 条 件 前 １ 年 間 の 品 目 別 製 造 数 量 

 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 

製
造
場
の
状
況 

土 地 ・ 建 物 酒類の製造、貯蔵用機械器具等 製造又は貯蔵設備能力  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

別紙のとおり 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

そ の 他 参 考 

と な る 事 項 

 
 
 
 

 

※ 税務署処理欄 
番号確認 身元確認 確認書類 

個人番号カード／通知カード・運転免許証 
その他（                ） 

            
            

 □ 済 

□ 未済 
            

 

酒 税 

別添102



CC1-8002 

酒税軽減対象製造場の確認事項変更承認申請書 
 

平成 年 月 日 

税務署長 殿 

（申請者の住所） 

（氏名又は名称及び法人の代表者氏名） 

                        

                      ○印

                  （個人番号又は法人番号） 

 

                    

 

 

沖縄の復帰に伴う特別措置に関する法律第 80 条第６項の規定により確認を受けた製造設備能力等について変更

することの承認を受けたいので、沖縄の復帰に伴う国税関係法令の適用の特別措置等に関する政令第 72 条第７項

の規定により下記のとおり申請します。 

個人番号又は法人番号は、税務署提出用２通のうち１通のみに記載してください。 

↓ 個人番号の記載に当たっては、左端を空欄とし、ここから記載してください。 

             
             

製 造 場 

の 

所 在 地 

変 更 前  

変 更 後  

製 造 場 の 名 称 変更前   変更後   

変

更

の

内

容 

土 地 ・ 建 物 酒類の製造、貯蔵用機械器具等 製造又は貯蔵設備能力  

 

 

 

変 更 目 的  
 変更予定 

年 月 日 
平成  年  月  日 

その他参考事項  
 

※                                           第     号 

平成  年  月  日 

 

税務署長         ○印

 

 

上記について、申請のとおり製造設備能力等を変更することを承認します。 

 

 

※ 税務署処理欄 
番号確認 身元確認 確認書類 

個人番号カード／通知カード・運転免許証 
その他（                ） 

            
            

 □ 済 

□ 未済 
            

酒 税 

２
通
提
出 

別添103



CC1-8006 

酒 税 納 税 申 告 書 （ 差 額 課 税 用 ） 

 
平成 年 月 日 

 
 
 
 
 

税務署長 殿 
 

販

売

場

等 

（所在地及び名称）〒  - 
 

（電話） 
 

局 
番 

申 
 
告 
 
者 

（所在地及び名称）〒  - 
 
                          ㊞ 

（電話） 
局 
番 

個人番号又は 

法人番号 

↓ 個人番号の記載に当たっては、左端を空欄とし、ここから記載してください。 

             
             

下記のとおり、酒税の納税申告書（期限後申告書、修正申告書、還付請求申告書）を提出します。 
記 

納 
付

す

べ

き

税

額

等 

区 分 この申告書による税額  
修 正 申 告 の 場 合 の  
修 正 申 告 前 の 確 定 額  

※ 

算 出 税 額 
① ⑤ 

端 数 切 捨 額 
② ⑥ 

還付を受ける金額 
③ ⑦ 

納 付 す べ き 税 額 
④（①－②） ⑧ ⑨（④－⑧＋⑦－③）  円 

還付を受け

ようとする

銀行等又は

ゆうちょ銀

行 

１ 銀行等  銀行        本店・支店 
       金庫・組合 
       農協・漁協     

    

本所・支所 
   預金    口座番号

２ ゆうちょ銀行又は郵便局 

      

  店舗名

 
       

  通常貯金の 
  記 号 番 号       －          

(税額算出表) 

酒 類 の

品 目 別 
ｱﾙｺｰﾙ 
分別 

その他 
の区分 

課 税 標 準 
 

数 量 

 
税 率 

 
税 額 

既 納 付 
 

税 額 

 
差 引 税 額 

 
摘  要 

 
 

  mℓ  円 円 円  

         
         
         
         
         
         
         
沖縄の復帰

に伴う特別

措置に関す

る法律第八

十一条第一

項の場合 

船舶又は航空機への 
積込場所の所在地 

 
 

沖縄の復帰

に伴う特別

措置に関す

る法律第八

十一条第二

項の場合 

譲渡先の住所及

び氏名又は名称 
 

仕向先の所在地 
及び名称 

 用途変更又は譲

渡の理由 
 

積 込 年 月 日 平成 年 月 日 用途変更又は譲

渡の年月日 
平成 年 月 日 

 
税 理 士 
証 明 押 印 

〒 
  

印 
（電話番号  －  －   ） 

税理士法上

の書面提出

の有無 

 税理士法第 30条の書面提出有 
 

 税理士法第 33条の２の書面提出有 

※税務署処理欄 

通信日付印 平成 年 月 日 
確 認 
者 印 

 番号確認 身元確認     確認書類 
個人番号カード／通知カード・運転免許証 
その他（                ）  

□ 済 

□ 未済 徴収カー ド 
等 整 理 

 審 査 
者 印 

             
            

酒 税 

別添104



 収受印 

CC1-8008 

差額課税に係る酒税納税申告書提出期限延長承認申請書 
 

※ この申請書は、２通提出して下さい。 

平成  年  月  日  

 

 

 

 

 

 

税務署長 殿 

申

請

者 

（住所）〒  - 電話 

 

 

（氏名又は名称及び代表者氏名） 
（ふりがな） 

 

○印  

個人番号又は 

法人番号 

↓ 個人番号の記載に当たっては、左端を空欄とし、ここから記載してください。 

個人番号又は法人番号は、税務署提出用２通のうち１通のみに記載してください。 

             
             

沖縄の復帰に伴う国税関係法令の適用の特別措置等に関する政令第 87 条第１項の規定により申告書の提出期限延

長の承認を受けたいので、下記のとおり申請します。 

記 

 

積 込場所 又は製 造場と 

みなされた酒類販売場の 

所在地及び名称 

 

所定期限までに申告書を 

提出できない理由 
 

申 告書提 出予定 年月日 平成  年  月  日 

移

出

酒

類 

移出（予定）年月日  

移 出 先  

品 目 別     

ア ル コ ー ル 分     

そ の 他 の 区 分     

容 器 の 容 量 区 分     

数 量     

摘 要  

 

第     号 

平成  年  月  日 

 

税務署長        ○印

 

 

上記申請に係る申告期限の延長は、延長後の期限を平成  年  月  日とし承認します。 

 

※ 税務署処理欄 
番号確認 身元確認 確認書類 

個人番号カード／通知カード・運転免許証 
その他（                ） 

            
            

 □ 済 
□ 未済             

酒 税 

２
通
提
出 
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酒税納税申告書の記載要領                

 

１ この申告書は、酒税の納税申告（期限内申告・期限後申告・修正申告・還付請求申告）をする場合に使用して

ください。 

 

２ 申告書は機械で読み取りますので、数字を記入する際には、黒のボールペンで指定のマス目の中にていねいに

記載してください。また、穴を空けてとじたり、汚したり折り曲げたりしないでください。 

 

【記載例】 

 

 

 

 

 

 

 

 

３ 不要の文字は二重線で抹消してください。 

なお、整理番号欄、「税務署処理欄」及び※印欄は記載しないでください。 

 

４ この申告書は、次により記載してください。 

(1) 酒税納税申告書 

イ 標題の「平成□□年□□月分」の箇所には、申告しようとする酒類を移出した年月を記載してください。 

なお、酒税法第30条の２第３項（還付請求の申告）の規定による酒税の還付請求申告書として提出する

場合には、当該還付請求申告書を提出しようとする日の属する月の直前の年月を記載してください。 

ロ 「住所」欄には、申告者が法人等の場合には、本店の所在地を記載してください。 

ハ 「氏名又は名称及び代表者氏名」欄は、申告者が個人の場合には、氏名を記載し、申告者が法人等の場

合には、名称並びに代表者の役職名（代表者であることを示す役職名）及び氏名を記載の上、それぞれ押

印してください。 

なお、代理人が申告書を提出する場合には、被代理人の氏名又は名称を記載するほか、「同代理人」と

冠記し、代理人の住所及び氏名を記載の上、押印してください。 

ニ 「個人番号又は法人番号」欄は、申告者が個人の場合は、左端を空欄として個人番号を記載してくださ

い。申告者が法人の場合は法人番号を記載してください。 

ホ 本文の「（期限後申告書・修正申告書・還付請求申告書）」の箇所は、提出する申告書によって、それ

ぞれ、表１により不要の文字を抹消してください。 
 

表１ 区     分 抹 消 す る 文 字                 
 

 期限内申告の場合 

 期限後申告の場合 

 修正申告の場合 

 還付請求申告の場合 

 「（期限後申告書・修正申告書・還付請求申告書）」 

 「（修正申告書・還付請求申告書）」 

 「（期限後申告書・還付請求申告書）」 

 「（期限後申告書・修正申告書）」 

 

ヘ 「この申告書による税額」欄は、「税額算出表」を作成した後、次により記載してください。 

なお、修正申告書として提出する場合には、修正後の内容を記載してください。 

(イ) 「①」欄は、「税額算出表」の「算出税額」欄の総合計金額を記載してください。 

(ロ) 「②」欄は、「①」欄の記載金額に100円未満の端数があるとき又はその金額が100円未満であるとき

は、その端数金額又は100円未満の金額を記載してください。ただし、「①」欄の記載金額が「－」（マ



 

イナス）表示されている場合には、この欄の記載はしないでください。 

(ハ) 「③」欄は、「①」欄の記載金額が「－」（マイナス）表示されている場合に、その金額を記載して

ください。 

この場合、当該欄の記載金額には、「－」（マイナス）表示はしないでください。 

ト 「修正申告の場合の修正申告前の確定額」欄は、修正申告前に提出した納税申告書の「この申告書によ

る税額」欄の記載内容又は修正申告書提出前に受けた酒税の更正又は決定及び加算税賦課決定通知書の次

葉の「調査額」の「③」若しくは「④」欄の記載内容を「⑦」若しくは「⑧」欄に記載してください。 

チ 「還付される税金の受取場所」欄には、郵便局の窓口での受取りを希望する場合、郵便局名のみを記載

してください。 

リ 相続人が被相続人の納税申告書を提出する場合には、次により記載してください。 

(イ) 「住所」欄には、相続人の住所を記載してください。 

(ロ) 「氏名又は名称及び代表者氏名」欄には、相続開始時の被相続人の住所及び氏名をかっこ書きすると

ともに当該欄に「相続人」と冠記し、相続人の氏名を記載の上、押印してください。 

(ハ) 相続人が２人以上ある場合は、そのうちの１人を代表者として指定し、(イ)及び(ロ)によりその者の

住所及び氏名を記載の上、押印するとともに、「摘要」欄に他の相続人の住所、氏名及び各相続人の相

続分（法定又は指定相続分の区分を含む。）を記載してください。 

ヌ 合併後存続する法人又は合併により設立した法人が被合併法人の納税申告書を提出する場合には、リの

(イ)及び(ロ)に準じて記載してください。この場合において、「相続人」は「合併後存続する法人」又は

「合併により設立した法人」に、「相続開始時の被相続人」は「合併により消滅した法人」と読み替えて

ください。 

ル 「税理士法第30条の書面提出有｣ 及び「税理士法第33条の２の書面提出有｣ 欄は、当該書面を提出する

税理士又は税理士法人が記載しますので、事業者の方は記載しないでください。 

 

(2) 税額算出表 

この表は、別表「酒類コード一覧表」の酒類コードの異なる別（酒類の種類別、品目別及び酒税法第23条

《税率》の適用区分別。以下「品目区分別」という。）に分類して記載してください。 

発泡性酒類及び醸造酒類に該当する酒類については、品目区分別かつ「区分」欄の異なる別に区分して、

アルコール分別に「総移出数量」、「未納税移出数量」、「輸出免税数量」及び「課税標準数量」の各欄を

記載した明細と、明細の各欄を合計した税率適用区分計を記載し、税率適用区分計に税率を適用して税額を

算出してください。 

蒸留酒類及び混成酒類に該当する酒類については、アルコール分別が税率適用区分別となるので、それぞ

れ税率を適用して税額を算出してください。 

なお、それぞれの区分に応じ、品目区分別計及び総合計を記載してください。 

イ 「（□□□／□□□）」欄には、「税額算出表」の頁数及び総頁数を記載してください。 

（例）総頁数が３頁で１頁目の場合……    １ ／     ３ 又は ０ ０ １ ／ ０ ０ ３ 

ロ 「区分」欄は、次のとおり記載してください。 

(イ) 租税特別措置法（以下「措置法」という。）第87条《清酒等に係る酒税の税率の特例》又は措置法第

87条の６《ビールに係る酒税の税率の特例》の規定の適用を受ける酒類の明細又は税率適用区分別計（品

目区分別計及び総合計を除く。（ロ）、（ハ）及び（ニ）において同じ。）……「１」 

(ロ) 沖縄の復帰に伴う特別措置に関する法律（以下「沖特法」 という。）第80条《内国消費税等に関する

特例》の規定を受け、沖縄の復帰に伴う国税関係法令の適用の特別措置等に関する政令第72条第１項《沖

縄県産酒類に対する酒税の軽減等》の規定の適用を受ける酒類の明細又は税率適用区分計……「２」 

(ハ) (イ)「措置法」と(ロ)「沖特法｣ の両方の規定の適用を受ける酒類の明細又は税率適用区分計……「３」 

(ニ) (イ)～(ハ)以外の明細又は税率適用区分別計……「０」 

(ホ) 品目区分別計……「８」 

(ヘ) 総合計……「９」 

ハ 「酒類コード」欄に別表「酒類コード一覧表」に掲げるコードを記載してください。 
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